
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
 zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v  
               platném znění. 
 

Přijatá usnesení zastupitelstva obce Ostrov ze dne 

23. listopadu 2022 

Usnesení č. ZO/1/23/11/2022: 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje program zasedání v tomto znění: 

1. Rozpočtová opatření roku 2022 
2. Zřízení iniciativních výborů 
3. Zřízení věcného břemene 
4. Žádosti o odkup obecních pozemků 
5. Určení zastupitele, který bude dále spolupracovat na pořízení Územního plánu 
6. Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko – dokumenty k projednání 
7. Provozní řád multifunkčního hřiště u ZŠ 
8. Informace, diskuse 

 

Usnesení č. ZO/2/23/11/2022: 

Zastupitelstvo Obce Ostrov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2022 a č. 7/2022 

Usnesení č. ZO/3/23/11/2022 
Zastupitelstvo obce Ostrov zřídilo výbor pro komunikaci s občany, který bude pětičlenný. 
Zastupitelstvo obce Ostrov zvolilo předsedou výboru pro komunikaci s občany Lukáše Judu a členy 
Terezu Kočí, Natálii Čuhelovou a Blanku Kubalovou. Poslední člen bude zvolen na dalším jednání 
zastupitelstva. 
 
Usnesení č. ZO/4/23/11/2022 
Zastupitelstvo obce Ostrov zřídilo kulturu a sport, který bude pětičlenný. 
Zastupitelstvo obce Ostrov zvolilo předsedou výboru pro kulturu a sport Ing. Kryštofa Adámka a členy 
Lucii Čuhelovou, Miloše Moučku, Blanku Kubalovou a Radka Vogela. 
 
Usnesení č. ZO/5/23/11/2022 
Zastupitelstvo obce Ostrov zřídilo výbor pro hospodaření v obecních lesích, který bude tříčlenný. 
Zastupitelstvo obce Ostrov zvolilo předsedou výboru pro hospodaření v obecních lesích Ondřeje Karlíka 
a členy Radka Vogela a Miroslava Richtra. 
 
Usnesení č. ZO/6/23/11/2022 
Odměna související s těmito výbory bude vyplácena od 1. 12. 2022. V případě budoucích změn v 
obsazení funkce člena výboru bude odměna poskytována ode dne zvolení do funkce. 

Usnesení č. ZO/7/23/11/2022 

Zastupitelstvo obce Ostrov souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti týkající se elektrické 

přípojky k novostavbě RD na pozemku p.č. 5185/2 a schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 

zřízení věcného břemene-služebnosti a dohodu o umístění stavby číslo IV-12-2024671/SOBS 

VB/04s ČEZ Distribucí, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín a pověřuje starostku jejím 

podpisem. 



Usnesení č. ZO/8/23/11/2022: 
Zastupitelstvo obce Ostrov neschvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 5243/1  v obci Ostrov, k.ú. Ostrov 

u Lanškrouna. 

Usnesení č. ZO/9/23/11/2022: 
Zastupitelstvo obce Ostrov neschvaluje záměr prodeje pozemků p.č. 5836, 5837 a 5838   v obci Ostrov, 

k.ú. Ostrov u Lanškrouna. 

Usnesení č. ZO/10/23/11/2022 

Zastupitelstvo obce Ostrov určilo na základě zmocnění uvedeném v ustanovení § 6 odst. 5 písm. f) 
v návaznosti na ustanovení § 47 odst. 1 stavebního zákona Martu Schipplovou jako určeného člena 
zastupitelstva, který bude dále spolupracovat s pořizovatelem při pořízení Územního plánu Ostrov. 

Usnesení č. ZO/11/23/11/2022 
Zastupitelstvo obce Ostrov se seznámilo se Smlouvou o vytvoření dobrovolného svazku obcí ze dne 
20.12.2012, dodatky č. 1, 2, 3 a 4 k této smlouvě a dále se stanovami Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko ze dne 15.11.2019, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy. 
Zastupitelstvo obce Ostrov projednalo návrh dodatku č. 5 ke Smlouvě o vytvoření dobrovolného 
svazku obcí ze dne 20.12.2012, jehož předmětem je ukončení členství obce Čenkovice v Dobrovolném 
svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko k 31.12.2022, a dále návrh nových stanov svazku 
s účinností od 1.1.2023, jež jsou nedílnou součástí tohoto usnesení, a pověřuje starostu obce Ostrov 
k vyslovení souhlasu s jejich schválením při jejich projednávání na jednání valné hromady svazku.  
Zastupitelstvo obce Ostrov pověřuje starostku obce Ostrov, nar. 29. 12. 1968, bytem Ostrov 206 k 
zastupování obce v Dobrovolném svazku obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko. 

Usnesení č. ZO/12/23/11/2022 
Zastupitelstvo obce Ostrov schvaluje Provozní řád multifunkčního hřiště u Základní školy v obci Ostrov, 
který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

 

Miroslav Richtr  Marta Schipplová 

  místostarosta     starostka 

 


